
Direzione Centrale Ambiente, Tutela del Territorio e del Mare
Servizio Promozione e Tutela della Salute e degli Animali

Prot. OS n. 22 del 19/06/2017 
ORDINANZA SINDACALE

OGGETTO: rettifica dell'Ordinanza Sindacale n. 21 del 14.06.2017 che ha revocato il divieto di 
accesso e sosta per inquinamento arenili di Bagnoli (Lido Comunale, Lido Fortuna e Lido Arenile 
Bagnoli), già disposto con ordinanza P.A. 540 del 6/5/2016

                                                                  IL SINDACO
Premesso che con Ordinanza Sindacale n. 21 del 14.06.2017 , sulla scorta del parere formulato dal 
Dipartimento di prevenzione dell'ASL Napoli 1 Centro con nota prot. 1100/Dip. del 14/6/2017, si è 
provveduto a revocare precedente Ordinanza Sindacale P.A. 540 del 6/5/2017, con la quale erano 
stati vietati l’accesso e la sosta per la cittadinanza tutta nelle parti degli arenili,  Lido Comunale,  
Lido Fortuna e Lido Arenile Bagnoli;
che, nel riportare una delle prescrizioni indicate dall'ASL, per mero errore materiale sia in parte 
premissiva che nel conseguente ordine impartito, in luogo di divieto, è stato scritto:
- E’ fatto obbligo di creare aperture e/o passaggi attraverso la difesa spondale per l’accesso a  
mare;
Ritenuto  pertanto  necessario  rettificare  l'indicata  Ordinanza  Sindacale  n.  21  del  14.06.2017, 
limitatamente alla sostituzione della parola  obbligo con quella corretta di divieto che la prescrizione 
pone;
Visto l'art.50 del decreto legislativo 267 del 18 agosto 2000;

                                                                        DISPONE 

per  le  motivazioni  di  cui  in  narrativa  e  limitatamente  alla  terza  prescrizione, la  rettifica 
dell'Ordinanza Sindacale n. 21 del 14.06.2017  che ha revocato l’Ordinanza Sindacale P.A. 540 del 
6/5/2017, con la quale erano stati vietati l’accesso e la sosta per la cittadinanza tutta nelle parti degli 
arenili,  Lido Comunale, Lido Fortuna e Lido Arenile Bagnoli;
 

 ORDINA

Che,  secondo le  precise indicazioni  fornite  dal  suddetto  Dipartimento  di  Prevenzione  dell’ASL 
Napoli 1 Centro, al fine del mantenimento delle condizioni di sicurezza e per una corretta gestione 
dell’arenile,  la  fruizione  dei  luoghi  già  oggetto  di  divieto  sia  sottoposta  anche  alla  seguente 
prescrizione:  
 - E’ fatto divieto di creare aperture e/o passaggi attraverso la difesa spondale per l’accesso a mare.

 DISPONE

la pubblicazione della presente Ordinanza di rettifica sul sito web del Comune di Napoli ;
la notifica e la trasmissione anche della presente Ordinanza di rettifica alle medesime istituzioni, 
soggetti e servizi comunali già interessati all' Ordinanza Sindacale n. 21 del 14.06.2017, che resta 
pertanto integralmente confermata nel restante contenuto dispositivo.
                                                                                                                         Il Sindaco 
                                                                                                                 Luigi de Magistris 


		2017-06-19T12:30:46+0000
	LUIGI DE MAGISTRIS




